

Kraków, 22.05.2024 r.
ZDW/PW/2024/3829/DN4/JSS
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-26/24

Wg rozdzielnika

**dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Budowa połączenia drogowego węzła autostradowego A4 Bochnia z DK 94 – etap III
(zn. ZDW-DN-4-271-26/24)**

- I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego).

Pytanie nr 1:

W nawiązaniu do ogłoszenia o przetargu jak wyżej, działając zgodnie z Rozdziałem IV SWZ zwracamy się z wnioskiem o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o Przedmiary Robót zgodne z podziałem na elementy rozliczeniowe tj. zgodne z załącznikiem nr 2.1 SWZ „Wyceniony Wykaz Elementów Rozliczeniowych (WVER)” Przedmiary te umożliwią Oferentowi przyporządkowanie w sposób właściwy pozycji kosztorysowych do odpowiednich elementów z WVER.

Odpowiedź

Zamawiający w związku z wnioskiem udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma przedmiary robót (w wersji edytowanej) – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp18/postepowanie26_24.zip w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 22.05.2024 r.*

Jednocześnie w tym kontekście Zamawiający nadmienia i podkreśla, iż udostępnienie przedmiotowych przedmiarów robót następuje jedynie w związku ze złożonym wnioskiem oraz nie stanowi / nie implikuje jakiegokolwiek ingerencji (zmiany, uzupełnienia) w treść dokumentów zamówienia, w tym treść Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ), jako że udostępnione przedmiary robót są wyłącznie materiałem dodatkowym, pomocniczym, nieobowiązkowym, orientacyjnym, niewiążącym i nieostatecznym (także wobec ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego), który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza przedmiotu zamówienia (zamieszczany jest on obecnie dodatkowo – jedynie wobec złożonego wniosku, co nie oznacza jednak dokonania jakiegokolwiek zmiany treści SWZ), w związku z czym nie powinien on stanowić podstawy dla obliczenia ceny ofertowej. Odpowiedzialność za korzystanie z treści przedmiaru ponosić będzie wyłącznie Wykonawca i nie będzie on uprawniony do występowania z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego. Zaznacza się, iż opis przedmiotu zamówienia stanowi i wyznacza dokumentacja projektowa, która udostępniona została w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ), toteż w celu oszacowania i wyceny zakresu robót na potrzeby sporządzenia oferty należy bazować na treści OPZ oraz własnych badaniach, opracowaniach i analizach – Wykonawca będący profesjonalistą winien zweryfikować

ilości poszczególnych asortymentów niezbędne do realizacji wszystkich robót i należytego wykonania zadania (również wobec ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego).

Pytanie nr 2:

Dodatkowo Oferent wnosi o udostępnienie dokumentacji projektowej w wersji elektronicznej – dwg/dxf. Dokumentacja w wersji elektronicznej umożliwi Oferentowi weryfikację dokumentacji projektowej oraz przekazanych przedmiarów i pozwoli przygotować rzetelną kalkulację oraz złożyć korzystną cenowo ofertę w przedmiotowym przetargu.

Odpowiedź

Zamawiający w związku z wnioskiem udostępnienia w załączeniu do niniejszego pisma dokumentację projektową w wersji edytowalnej (dwg) – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp18/postepowanie26_24.zip w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 22.05.2024 r.* Zaznacza się przy tym, iż niniejsze nie stanowi jakiegokolwiek zmiany, czy też uzupełnienia treści SWZ / OPZ, a stanowi jedynie udostępnienie dodatkowo (na wniosek) tych samych dokumentów, które zamieszczone są w ramach materiałów przetargowych, w innym formacie plików elektronicznych

Pytanie nr 3:

Prosimy o udostępnienie przedmiarów drogowych, mostowych i branżowych w wersji edytowalnej (excel).

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający opublikował w celach poglądowych i informacyjnych przedmiar robót dla przedmiotowego zadania.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 5:

(...) zwracamy się do Państwa z prośbą o udostępnienie przedmiarów robót w planowanej inwestycji. Prośbę swą motywujemy faktem, iż udostępnione przez Zamawiającego przedmiary usprawnią pracę Wykonawcy oraz pomogą w rzetelniejszej wycenie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający jest w posiadaniu przedmiarów robót, które mógłby udostępnić Wykonawcom jako niewiążący materiał pomocniczy?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 8:

Czy w celu zwiększenia konkurencyjności ofert Zamawiający uzna za równoważne do przewidzianych w dokumentacjach rur do budowy kanalizacji deszczowej następujące rury: PP lub PEHD o sztywności obwodowej SN8, produkowane zgodnie z PN-EN 13476-2, posiadające dodatkowo KOT ITB i IBDiM oraz łączone na kielichy z uszczelką montowaną w gnieździe kielicha lub poprzez spawanie ekstruzyjne. Nadmieniamy, że proponowane

rury będą posiadały te same średnice wewnętrzne i parametry hydrauliczne oraz co najmniej taką samą żywotność jak te przewidziane w dokumentacjach projektowych.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż dopuszcza się zmianę rur przeznaczonych do budowy kanalizacji deszczowej na rury PP lub PEHD charakteryzujące się właściwościami określonymi w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 9:

Prosimy o przekazanie decyzji ZRID dla inwestycji.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż dla inwestycji stanowiącej przedmiot niniejszego postępowania złożony został już do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID). W dniu 15.04.2024 r. Wojewoda Małopolski wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wydania tej decyzji, przy czym obecnie toczy się jeszcze to postępowanie i decyzja ta nie została jeszcze wydana. Zamawiający nadmienia, iż niezwłocznie po wydaniu przedmiotowej decyzji ZRID zostanie ona udostępniona w ramach niniejszego postępowania (jeszcze na etapie biegu terminu składania ofert).

Pytanie nr 10:

Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót dla poszczególnych branż.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 13:

Prosimy o wskazanie różnic (jeśli istnieją) pomiędzy dokumentacją pn. 03_Projekt techniczny a dokumentacją pn. 04_Projekt Wykonawczy zamieszczonymi wspólnie w folderze pn. 2.Projekt Wykonawczy, ten zaś zamieszczony w folderze pn. Załączniki. Którą dokumentację – Projekt techniczny czy Projekt Wykonawczy – należy przyjąć jako podstawę wyceny robót oraz realizacji robót?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż projekt techniczny stanowi element projektu budowlanego, natomiast projekt wykonawczy zgodnie z rozporządzeniem w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej stanowi uzupełnienie i uszczegółowienie projektu budowlanego w zakresie i stopniu niezbędnym do sporządzenia przedmiaru robót i kosztorysu inwestorskiego, przygotowania oferty oraz wykonania robót. Obydwa dokumenty stanowią składowe Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ – zał. nr 1 SWZ), który winien stanowić podstawę sporządzenia oferty.

Pytanie nr 17:

Prosimy o udostępnienie rysunków szczegółowych prefabrykowanych zbiorników retencyjnych o wymiarach 32,5x8,0x1,0 m oraz 20x,0x1,0 m wraz z ich wyposażeniem.

Odpowiedź

Zamawiający udostępnia w uzupełnieniu dokumentacji projektowej wskazane w pytaniu dokumenty dotyczące kanalizacji deszczowej – przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp18/postepowanie26_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 22.05.2024 r.

Pytanie nr 30:

Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót w formie edytowalnej.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 49:

Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót w formie edytowalnej.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 73:

Z uwagi na termin otwarcia ofert przypadający bezpośrednio po długim weekendzie majowym, zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o minimum dwa tygodnie. Swoją prośbą motywujemy tym, iż wiele firm nie pracuje w tym okresie. A co za tym idzie-pozyskanie ofert od podwykonawców i dostawców będzie ograniczone. Ze względu na charakter i wielobranżowość inwestycji dodatkowy czas pozwoli na rzetelną analizę obszernej dokumentacji oraz przygotowanie konkurencyjnej oferty. Dokładne przygotowanie oferty będzie miało wpływ na lepszą wycenę i z pewnością zaprocentuje na etapie późniejszej realizacji.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż terminy składania i otwarcia ofert podlegają zmianom na gruncie niniejszego postępowania – obecnie obowiązujące jako terminy składania i otwarcia ofert są terminy wskazane w ramach pkt III niniejszego pisma.

Pytanie nr 189:

Prosimy o udostępnienie przedmiaru robót dla każdej branży.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 244:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie całego przedmiaru robót, ułatwi to weryfikację ilości w celu rzetelnej wyceny przedmiotowego zakresu.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 371:

Zwracam się z prośbą o udostępnienie przedmiarów.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 394:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie przedmiarów, optymalnie w wersji edytowalnej. W związku z rozliczeniem ryczałtowym zakładamy, że przedmiary mogą zostać udostępnione Oferentom jedynie na zasadach informacyjnych.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 395:

Zwracam się z prośbą o udostępnienie przedmiaru robót celem przeprowadzenia rzetelnej wyceny robót

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 398:

Czy Zamawiający posiada przedmiary oraz projekt w formacie dwg lub dxf ? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 399:

W przypadku braku udostępnienia ww. materiałów prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 21 czerwca 2024, ponieważ przedmiarowanie na podkładzie pdf jest procesem czasochłonnym i złożenie oferty w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie nie będzie możliwe.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 73.

- II. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż oprócz wniosków o wyjaśnienie treści SWZ zamieszczonych w ramach pkt I wpłynęły również inne pytania, na które Zamawiający niezwłocznie udzieli odpowiedzi (wyjaśnień).
- III. Ponadto Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym:

Termin składania ofert	– 21.06.2024 r. godz. 10:00
Termin wniesienia wadium	– 21.06.2024 r. godz. 10:00
Termin otwarcia ofert	– 21.06.2024 r. godz. 11:00

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 5 ppkt 2, pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania zamienne str. 22, 25 i 42 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 22.05.2024 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów.

Przedmiotowe zmiany zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE) w dniu 04.04.2024 r. pod nr S: 67/2024 197576-2024 (w ramach zmiany zapisów sekcji 5.1.12. *Warunki udzielenia zamówienia – Termin składania ofert, Data otwarcia* i sekcji 2.1.4. *Informacje ogólne* pkt 9 ogłoszenia), w związku z czym udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu – po jego opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji.

- IV. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach strony prowadzonego postępowania:
- zamienne str. 22, 25 i 42 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 22.05.2024 r.),
 - ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (przesłane do publikacji w dniu 22.05.2024 r. – po jego opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji),
 - dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp18/postepowanie26_24.zip w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 22.05.2024 r.*

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Z up. Dyrektora
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie
Inga Gęsiarz-Nowak
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych

Niniejsze pismo (wraz z wymienionymi w jego treści załącznikami) zostanie udostępnione w ramach strony prowadzonego postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP oraz art. 90 ust. 1 w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP).

Rozdzielnik:
www.zdw.krakow.pl
1 x DN-4 a/a